
Projekt 
 
z dnia  18 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/124/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art.9 ust.2 i art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018r.poz 870) oraz art. 118 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Wojniczu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 

sędziów polskich z powodów wyrażonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję 

o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aneta Kawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7F3A99C-E0B2-48B2-B945-A54DA89162FC. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/124/2025 

Rady Miejskiej w Wojniczu 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie  

 

W dniu 10 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Wojniczu wpłynęła petycja w sprawie  niezawisłości 

i niezależności sędziów polskich. 

Wnoszący petycję zwraca się do Rady o wyrażenie zdecydowanego sprzeciwu wobec 

pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wojniczu przekazała petycję do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji celem zajęcia stanowiska i wyrażenia opinii w przedmiocie petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z petycją i podczas posiedzenia w dniu 

9 czerwca 2025 r. podjęła uchwałę Nr 2/2025, w której uznała, że petycja nie zasługuje na 

uwzględnienie, gdyż mimo, iż porusza szereg istotnych i ważkich zagadnień, to pozostają one 

w pierwszej kolejności problemem o charakterze sporu ustrojowego na poziomie ogólnopolskim. 

Z uwagi na szacunek do konstytucyjnej zasady trójpodziału władzy, a także ustrojową rolę 

samorządu gminnego w Rzeczypospolitej Polskiej, Rada Miejska w Wojniczu podzielając opinię 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stoi na stanowisku, że przedmiot złożonej petycji nie mieści się 

w zakresie spraw powierzonych samorządowi gminnemu. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art. 13 ust.1 ustawy o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu 

petycję. 

Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 

skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7F3A99C-E0B2-48B2-B945-A54DA89162FC. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/124/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-06-18T17:28:59+0200
	BEATA KIJAK
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: BEATA KIJAK, PESEL: 85090804129, PZ ID: 85090804129




